UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC PHỤNG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Ngọc Phụng, ngày  16  tháng 5năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai danh sách đối tượng đề nghị hưởng

trợ cấp xã hội hàng tháng

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định về chính sách trợ giúp xã hội; Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

ngày 15/3/2021 của Chính phủ về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số 02/2021/TTLT - BLĐTBXH ngày 24/6/2021

của Bộ Lao động TB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

20/2021/TTLT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng BTXH;

UBND xã Ngọc Phụng thông báo niêm yết danh sách đối tượng đề nghị

hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng như sau:

TT

Họ và tên người

đề nghị trợ cấp xã

hội hàng tháng

Ngày tháng

năm sinh
Địa chỉ Đối tượng đề nghị trợ cấp

1 Bùi Thị Xuân 07/02/1992
Thôn Xuân

Thành

Là hộ gia đình đang trực tiếp

chăm sóc, nuôi dưỡng mỗi một

người khuyết tật đặc biệt nặng (là

cháu Lê Thị Ánh Duyên).

Địa điểm, thời gian và hình thức niêm yết công khai: Niêm yết danh sách tại

trụ sở ủy ban nhân dân xã và thông báo trên loa truyền thanh của xã từ ngày

16/05/2025 đến hết ngày 19/05/2025 (Không kể ngày nghỉ).

          Trong thời gian niêm yết nếu có ý kiến thắc mắc, kiến nghị đề nghị gửi bằng

văn bản về UBND xã (trong thời gian hành chính).

  Sau thời gian 02 ngày, nếu không có ý kiến thắc mắc, UBND xã sẽ chuyển

hồ sơ trình Văn phòng HĐND-UBND huyện thẩm định và trình Chủ tịch UBND

huyện ra quyết định hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng theo quy định./.

 Nơi nhận:

- -TTr Đảng ủy – HĐND (b/c);

- -Các ông(bà) có tên theo TB;
- -Đài truyền thanh xã;

- -Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hương

		2025-05-19T16:07:29+0700

		2025-05-19T16:21:14+0700

		2025-05-19T16:23:19+0700